
Vikingemarked 
I uge 37 og 38 er der som skrevet ud tidligere historieprojekt om vikingetiden. Vi starter projektet d. 

9.september med en tur til Hedeby, hvor der både er et museum og en vikingelandsby vi skal besøge. Vi 

tager afsted fra skolen med bus kl 8.15, og forventer at være hjemme ca. kl 15.00. Indskolingen skal rundt 

og besøge vikingerne i landsbyen, 4.‐5. klasse skal hjælpe vikingerne med at bage brød og 6.‐9. klasse skal 

lære kunsten at forsvare byen med bue og pil. Der bliver selvfølgelig også tid til at se selve museet. Vi håber 

på den måde at få skudt projektet godt i gang. Vi har på skolen hørt om et par forældre der arbejder på at 

få passene på plads, men håber at vi alle kommer afsted. Passene afleveres til klasselæreren, før vi stiger på 

bussen. Husk at give besked hurtigst muligt, hvis der ender med at der er børn der mangler pas. Så skal vi 

nok finde på noget spændende at lave herhjemme. 

Vi har arrangeret 2 aftener, hvor der er mulighed for at få hjælp til at sy kostumer. Det er mandag d. 5. 

september og onsdag d. 7. september. Begge aftener kl. 19.00. Vi har nu ”mønstre” på skolen til både 

kvinder og mænd, så I er velkomne til at kigge forbi på lærerværelset og kopiere de mønstre/tegninger I har 

brug for. De ligger på det hvide bord ved vinduet. 

I uge 37 har eleverne de første 2 timer i deres egne klasser, hvor der arbejdes med en basisviden om 

vikingetiden, så alle får en forståelse for rammerne for levendegørelsen. I de sidste timer arbejder vi på at 

bygge en markedsplads med værksteder op på de forskellige ”vikingehold”. På vikingeholdene er eleverne 

blandet fra alle klasser på nær 0. klasse, der har fået lov at lave deres eget vikinge‐hold. I denne første uge 

behøver eleverne ikke have deres vikingetøj på endnu, men fra mandag morgen i uge 38 skal alle være 

udklædt til levendegørelsesugen. Her bliver der værksteder med madlavning, runeristning, 

smykkefremstilling, pottemagere, smedje mm. Eleverne er på samme værksted hele ugen, så de får 

muligheden for at fordybe sig i stedet for at zappe rundt. Eleverne får derfor lov til at være med til at ønske, 

hvad de gerne vil arbejde med. Vi kan selvfølgelig ikke sikre at alle får deres førstevalg, men vi er sikre på, at 

alle får spændende opgaver på de hold, de ender på. 

Torsdag d. 22. september er der vikingemarked. Vi starter kl. 17.00 med åbne værksteder og 

markedsboder, hvor der er mulighed for at købe de spændende ting, der er blevet fremstillet i løbet af 

ugen. Ca. kl 19.00 er der vikingebrød, salat og helstegt pattegris på menuen. Maden er gratis for alle 

eleverne, men koster 40 kr. for alle gæster – også forældre. Der vil være mulighed for at købe øl, sodavand 

og mjød. 

For at beregne hvor meget mad vi skal lave klar, vil det være nødvendigt med tilmelding til spisningen for 

alle besøgende. Tilmeldingen skal sendes til friskolekontor@tandslet.dk senest mandag d. 19. september 

kl.12.00. Det nemmeste er hvis familierne melder til samlet – husk I er velkomne til at tage bedsteforældre 

og venner mm. med. Man kan selvfølgelig også tilmelde sig individuelt, men pas på ikke at dobbeltbooke 

Vi skal hilse fra runeristerne og sige, at vi stadig er på jagt efter en stor sten til runeristning. I har sikkert set 

den store sten foran skolen. Sig til hvis I har en lignende sten i gerne vil af med eller har mulighed for at 

skaffe en, så vil de meget gerne høre fra jer. 

Vel mødt 

Hilsen 

 
Vikingerne fra Tandslet 


